
 
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.gov.it   C.F. 80012480549 

 

 

 

 

 
Prot. n. 7546/VI.3                                                               Bastia Umbra, 05/07/2022 
CIG: ZA0370EBA4 

 
                                                                                                Agli Atti 

All’Albo ON LINE 

        

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’incarico di Responsabile della protezione dei dati (RPD) o 

                 Data Protection Officer (DPO) ed i servizi ad esso collegati  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati, entrato in vigore il 24 maggio 2016, è direttamente 

applicabile in tutti gli Stati membri a partire dal 25 maggio 2018 ("GDPR" o "Regolamento"). 

RILEVATA       la necessità di procedere al rinnovo della nomina da parte dell’istituto scolastico di un 

responsabile della protezione dei dati ("RPD"), anche detto Data Protection Officer ("DPO"), 

disciplinata dagli articoli 37-39 del GDPR; 

ACCERTATO  che per il servizio oggetto della presente determina non è attiva una specifica convenzione 

CONSIP, ai sensi dell'art. 26, della legge n. 488 del 23/12/1999 e ss.mm.ii e dell'art. 58 della 

legge n. 388 del 23/12/2000; 

VALUTATA positivamente la proposta pervenuta dell’Operatore Economico Oxifirm srl in data 

28.04.2022 per la consulenza, adeguamento e redazione documentale relativa all’attuazione 

del Regolamento europeo n. 679/16 -GDPR 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto 

dei beni e servizi in economia  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 
Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 
Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007546 - 05/07/2022 - V

I.3 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/


 
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.gov.it   C.F. 80012480549 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia” 

 

DETERMINA 

 di affidare all’Operatore Oxifrm s.r.l. l'incarico di cui in oggetto; nello specifico l’operatore si impegna a:  

A. Indicare il professionista che ricoprirà l’incarico di Data Protection Officer (DPO) per anno solare; 
consulenza telefonica e documentale 

B. Predisposizione e supporto alla redazione di modulistica personalizzata 
C. Fornitura di modelli e buone pratiche per l’applicazione della normativa in materia di privacy, 

trasparenza, accessibilità, digitalizzazione e lotta alla corruzione incluse linee guida, regolamento … 
D. Eventuale redazione della valutazione di impatto 
E. Accesso riservato a spazio web dedicato 
F. Piano di formazione per il personale con piattaforma FAD 

 
di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola per procedere alla regolare esecuzione 

tramite stipula di contratto di servizi per un importo complessivo di € 750,00+IVA 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico dell'istituto Prof.ssa Stefania Finauro. 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Stefania Finauro 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 
e norme ad esso connesse. 

 

 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007546 - 05/07/2022 - V

I.3 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/

